Od tej pierwszej wizyty powiązania pisarki z właścicielami dworu w Świacku były wielorakie, a Górscy byli od czasu do czasu gośćmi w grodzieńskim domu autorki *Nad Niemnem*. W swoim dzienniku pt. *Dnie* z lat 1898–1904 Eliza Orzeszkowa odnotowała takie wizyty pod datami: 16 [28 października] 1898 (Piotr i Maria Górscy), 12 [24 marca] (Piotr Górski) i 19 [31 maja] 1899 (Maria Górską), 1 [13 lutego] (Maria Górską) i 15 [28 kwietnia] (Piotr Górski) 1900, 2 [15 lutego] 1901 (Maria Górską) i 17 [30 maja] 1901 roku (Maria Górską)⁴. W kwietniu 1900 roku Piotr Górski odwiedził pisarkę w towarzystwie Wacława Sieroszewskiego, którego inne, samodzielne pobyty również odnotowuje: 22 [stycznia = 4 lutego] 1898 i 28 [marca = 8 kwietnia] 1899 roku. Z całą pewnością wówczas Wacław Sieroszewski przebywał także w Świacku.

a.] *Obchód jubileuszowy Elizy Orzeszkowej*, „Tygodnik Suwalski” 1907, nr 51.

suwalski śle Ci Czcigodna Pani wyrazy hołdu i głębokiej czci. Cześć Ci wielka Polko i Obywatelko»³⁰.

W odpowiedzi na ten list Eliza Orzeszkowa przesłała do redakcji „Tygodnika Suwalskiego” podziękowanie, opatrzone adnotacją: „Grodno, 3 (16) grudnia 1907 r.” z prośbą o jego wydrukowanie. Ukazał się ono w numerze pisma z 20 grudnia na pierwszej stronie:

Za uorganizowanie uroczystości imienia mego, za poniesione na rzecz jej trudy, za depesze mi przesłaną, za wszystkie okazane mi względy życzliwe i uczucia drogie, przesyła suwalskim rodakom moim z głębi serca płynące: Cieszę się!